
一般社団法人九州経済連合会会員企業の皆様  

 

経済産業省貿易経済協力局海外渡航支援チーム 

九 州 経 済 産 業 局 国 際 部 国 際 課 

 

経済産業省説明会  

海外渡航者新型コロナウイルス検査センター（TeCOT）について  

 

平素から、経済産業行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

現在、新型コロナウイルス感染症の影響により、海外への渡航に大きな影響が出ております。今

後、国際的な人の往来が段階的に再開されていくことを見据え、経済産業省では、厚生労働省との

連携のもと、ビジネス目的の出国者が市中の医療機関において迅速に新型コロナウイルスの検査証

明を取得することを支援するため、10月にインターネット上で予約、マッチングすることができる

仕組みである「海外渡航者新型コロナウイルス検査センター（TeCOT）」を運用開始する予定です。 

つきましては、海外出張ニーズが比較的多いと考えられる九州経済連合会の会員企業の皆様を対

象とした説明会を下記のとおり開催いたします。 

ご多用中誠に恐縮に存じますが、是非ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．日 時 ：２０２０年９月２５日（金）11：00～12：00(所要時間 1時間程度) 

２．開催方法 ：オンライン開催（Microsoft Teams で実施） 

３．説 明 者 ：経済産業省貿易経済協力局貿易振興企画調整官 川合 現(TeCOT の概要説明) 

アクセンチュア(株) 説明者調整中(TeCOT の利用方法紹介) 

＊経済産業省等からの説明の後、質疑時間も設けます。 

４．申込方法 ：９月２３日（水）までに、以下のとおりメールにてお申し込み下さい。 

＊オンライン会議システムの関係で、先着250名とさせて頂きますのでご了承ください。  

 

【申込み先メールアドレス】  kyukokusai@meti.go.jp   

       【件名】コロナウイルス検査センター説明会参加申込み 

       【必要事項】メール本文に以下の内容を記載ください。 

①会社名 ②所属 ③役職 ④お名前 ⑤電話番号 ⑥メールアドレス 

         ＊右のＱＲコードにアクセス頂いて申し込むこともできます。 

         

 ＊申込みいただくと事務局（アクセンチュア（株））より前営業日

を目途にメールが送信されますので、そのメールから説明会に参

加出来ます。 

 

         ＊ご記申込みいただいた個人情報は、主催機関（経済産業省） 

および事務局（アクセンチュア株式会社）にて適切に管理し、 

本説明会の運営にかかる業務に限りにて使用します。 

       

【問合せ先】 

■内容に関するもの：経済産業省貿易経済協力局海外渡航支援チーム（黒岩） 電話：０３－３５０１－１６６２ 

■受付に関するもの：九州経済産業局国際部国際課（本多、樋口、田井村）   

（電話）０９２－４８２－５４２３ （メール）kyukokusai@meti.go.jp   

mailto:kyukokusai@meti.go.jp

